Информация о результатах
проведения плановой проверки соблюдения законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок в рамках осуществления контроля, предусмотренного пунктом 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2014 №44-ФЗ 
в МУ «Концертно-выставочный зал»
	Распоряжение о проведении контрольного мероприятия
	от 20.01.2021 №44-р

	Наименование контрольного мероприятия
	Плановая выездная проверка соблюдения 

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

в рамках осуществления контроля, предусмотренного пунктом 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Основание проведения
	План проверок Администрации городского округа Воскресенск Московской области соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в рамках осуществления контроля, предусмотренного пунктом 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Наименование субъекта контроля
	Муниципальное учреждение «Концертно-выставочный зал»

	Проверяемый период
	2020 год и текущий период 2021 года

	Срок проведения контрольного мероприятия
	с 01.02.2021 по 19.02.2021

	
В результате контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения

	№ п/п
	Краткое содержание нарушения
	Кол-во

нарушений

	1
	В нарушение ч. 7 ст. 16 Федерального закона №44-ФЗ план-график закупок на 2020 год утвержден с нарушением установленного срока.
	1

	2
	В нарушение ч. 1 ст. 34 Федерального закона №44-ФЗ контракт заключен МУ «Концертно-выставочный зал» на условиях, отличных от предусмотренных извещением о проведении электронного аукциона в части срока оплаты поставленных товаров.
	1

	3
	Срок оплаты поставленных товаров установлен в контракте с нарушением требований ч. 8 ст. 30 Федерального закона №44-ФЗ.
	1

	4
	МУ «Концертно-выставочный зал» заключены контракты, содержащие противоречивые условия.
	3

	5
	В нарушение ч. 2 ст. 8 Федерального закона №44-ФЗ при заключении контракта в техническом задании установлено требование к месту нахождению поставщика, повлекшее ограничение конкуренции, в частности необоснованное ограничение числа участников закупки.
	1

	6
	При заключении контракта МУ «Концертно-выставочный зал» не определен перечень видов и количества услуг, что не позволяет определить объект закупки.
	1

	7
	При заключении контракта МУ «Концертно-выставочный зал» некорректно установлена единица услуг и цена за единицу услуги.
	1

	8
	В нарушение условий контрактов имели место случаи просрочки МУ «Концертно-выставочный зал» своих обязательств по оплате оказанных услуг. 
	2

	9
	В нарушение ч. 3 ст. 103 Федерального закона № 44-ФЗ информация о заключении контрактов направлена в реестр контрактов позднее установленного Федеральным законом №44-ФЗ срока.
	2

	10
	В нарушение ч. 3 ст. 103 Федерального закона № 44-ФЗ документы о приемке, а также информация об оплате направлены в реестр контрактов позднее установленного Федеральным законом №44-ФЗ срока. 
	2

	Всего выявленных нарушений:
	15
	


